CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas nº. 117 - Sala 218 - Centro - Rio de Janeiro – RJ CEP. 20031-911

Tel: 2240-0687/2240-1289    E-mail: SAC@SANTOSVAHLIS.COM.BR
CNPJ: 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-07/24

Rio de Janeiro, 19 de julho de 2024.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

Este mês, instalamos o sistema de irrigação automática nos

canteiros e vasos localizados no terraço do prédio. Agora, além da

economia da mão de obra, temos um melhor controle da água a ser

aplicada nas plantas e evitamos o desconforto das mangueiras

espalhadas e do piso molhado quando se regava manualmente .

Também iniciamos o preparo das floreiras para receber as

plantas, colocando argila expandida no fundo, coberta por uma manta

permeável especial que retém a terra e não permite a passagem das

raízes.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico             Ma Luisa M D’Acri - Administradora